

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度岡山河川水文観測資料整理他業務
履行場所	岡山河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山河川事務所 防災情報課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23874075020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、岡山三河川における雨量・水位・地下水位観測所の観測データの整理・照査ならびに水文観測所の保守点検を行う業務である。			

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和 5 年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		20,991,282			
水文観測所保守点検		式	1		10,827,650			
水文観測所保守点検		式	1		10,827,650			
計画準備		業務	1		117,000			内 1 号
現地 調査		式	1		989,358			内 2 号
定期 保守点検		式	1		7,007,000			内 3 号
総合 保守点検		式	1		1,061,900			内 4 号
報告書作製		式	1		1,277,432			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測所台帳更新		観測所	2	46,540	93,080			単 1 号
定期点検報告		式	1		281,880			内 6 号
水文資料整理		式	1		10,163,632			
水文資料整理		式	1		84,190			
計画準備		業務	1		84,190			内 7 号
自記紙読み取り		式	1		1,081,320			
雨量		ヶ月	12	33,270	399,240			単 2 号
地下水位		ヶ月	12	56,840	682,080			単 3 号

設計内訳書

業務名	令和 5 年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記紙整理保存		式	1		649,080			
雨量・水位・地下水位		ヶ月	12	54,090	649,080			単 4 号
観測値W I S E F 交換		式	1		494,520			
雨量・水位・地下水位		ヶ月	12	41,210	494,520			単 5 号
観測値補正		式	1		3,457,920			
雨量		ヶ月	12	115,700	1,388,400			単 6 号
水位		ヶ月	12	150,900	1,810,800			単 7 号
地下水位		ヶ月	12	21,560	258,720			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測値標準照査		式	1		3,209,760			
雨量AQC		ヶ月	12	29,840	358,080			単 9 号
水位AQC		ヶ月	12	36,010	432,120			単 10 号
雨量MQC		ヶ月	12	67,800	813,600			単 11 号
水位MQC		ヶ月	12	117,100	1,405,200			単 12 号
地下水位MQC		ヶ月	12	16,730	200,760			単 13 号
統計資料作成		式	1		603,680			
雨量・水位・地下水位		式	1		603,680			内 8 号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文水質 データベース登録		式	1		206,400			
水文水質 データベース登録		式	1		206,400			内 9 号
報告書 作成		式	1		376,762			
報告書 作成（水文資料整理）		式	1		376,762			内 10 号
共通		式	1		318,100			
共通		式	1		318,100			
打合せ等		式	1		318,100			
打合せ		式	1		318,100			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和 5 年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,182,650			
直接経費		式	1		1,182,650			
旅費交通費		式	1		1,012,650			
旅費交通費（現地調査、保守点検）		式	1		1,012,650			内 12 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 13 号
直接測量費		式	1		22,492,032			
間接測量費		式	1		13,647,968			

設計内訳書

業務名	令和 5 年度岡山河川水文観測資料整理他業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		13,647,968			内 14 号
測量業務価格		式	1		36,140,000			
消費税相当額		式	1		3,614,000			
測量業務費		式	1		39,754,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		117, 000	内 15 号
計						117, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地 調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査（吉井川水系）		式	1		443, 389	内 16 号
	現地調査（旭川水系）		式	1		223, 105	内 17 号
	現地調査（高梁川水系）		式	1		322, 864	内 18 号
計						989, 358	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	定期 保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	吉井川水系（定期保守点検）		回	11	301, 800	3, 319, 800	単 14 号
	旭川水系（定期保守点検）		回	11	129, 400	1, 423, 400	単 15 号
	高梁川水系（定期保守点検）		回	11	205, 800	2, 263, 800	単 16 号
計						7, 007, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	総合 保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	吉井川水系（総合保守点検）		回	1	491, 200	491, 200	単 17 号
	旭川水系（総合保守点検）		回	1	225, 800	225, 800	単 18 号
	高梁川水系（総合保守点検）		回	1	344, 900	344, 900	単 19 号
計						1, 061, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	報告書作製						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書 作成（観測所保守点検）		式	1		1, 277, 432	内 19 号
計						1, 277, 432	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	定期点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量点検報告		回	12	23, 490	281, 880	単 21 号
計						281, 880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		84, 190	内 20 号
計						84, 190	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	雨量・水位・地下水位						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		式	1		198, 940	内 21 号
	水位		式	1		370, 440	内 22 号
	地下水位		式	1		34, 300	内 23 号
計						603, 680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	水文水質 データベース登録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データベース登録		回	2	103,200	206,400	単 35 号
計						206,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書 作成（水文資料整理）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書 作成（水文資料整理）		式	1		376,762	内 24 号
計						376,762	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		318,100	内 25 号
計						318,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 12 号	旅費交通費（現地調査、保守点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査（吉井川水系）		回	1	58,740	58,740	単 36 号
	現地調査（旭川水系）		回	1	5,241	5,241	単 37 号
	現地調査（高梁川水系）		回	1	42,350	42,350	単 38 号
	定期保守点検（吉井川水系）		回	11	44,140	485,540	単 39 号
	定期保守点検（旭川水系）		回	11	4,174	45,914	単 40 号
	定期保守点検（高梁川水系）		回	11	24,290	267,190	単 41 号
	総合保守点検（吉井川水系）		回	1	60,560	60,560	単 42 号
	総合保守点検（旭川水系）		回	1	5,015	5,015	単 43 号
	総合保守点検（高梁川水系）		回	1	42,100	42,100	単 44 号
計						1,012,650	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21, 304, 622	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		22, 492, 032	成果検定費を除く
	諸経费率		%	60. 7			
諸経費			式	1		13, 652, 663	直接測量費×諸経费率
調整額						-4, 695	
計						13, 647, 968	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	観測所台帳更新		単位	観測所	数量	1	単価	46, 540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測所台帳更新		観測所	1	46, 540	46, 540	単 20 号	
計						46, 540		
単価						46, 540	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	雨量		単位	ヶ月	数量	1	単価	33, 270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量 グラフ自記紙		ヶ所	3	11, 090	33, 270	単 22 号	
計						33, 270		
単価						33, 270	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	地下水位		単位	ヶ月	数量	1	単価	56,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水 グラフ自記紙		ヶ所	1	28,300	28,300	単 23 号	
	地下水 デジタル自記紙		ヶ所	2	14,270	28,540	単 24 号	
計						56,840		
単価						56,840	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	雨量・水位・地下水位		単位	ヶ月	数量	1	単価	54,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整理保存		台	42	1,288	54,096	単 25 号	
計						54,096		
単価						54,090	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	雨量・水位・地下水位		単位	ヶ月	数量	1	単価	41, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測値W I S E F 交換		ヶ所	64	644	41, 216	単 26 号	
計						41, 216		
単価						41, 210	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	雨量		単位	ヶ月	数量	1	単価	115, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量観測値補正		ヶ所	29	3, 990	115, 710	単 27 号	
計						115, 710		
単価						115, 700	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	水位		単位	ヶ月	数量	1	単価	150, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測値補正		ヶ所	35	4, 312	150, 920	単 28 号	
計						150, 920		
単価						150, 900	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	地下水位		単位	ヶ月	数量	1	単価	21, 560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水位観測値補正		ヶ所	5	4, 312	21, 560	単 29 号	
計						21, 560		
単価						21, 560	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	雨量AQC		単位	ヶ月	数量	1	単価	29, 840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量AQC		ヶ所	29	1, 029	29, 841	単 30 号	
計						29, 841		
単価						29, 840	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	水位AQC		単位	ヶ月	数量	1	単価	36, 010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位AQC		ヶ所	35	1, 029	36, 015	単 31 号	
計						36, 015		
単価						36, 010	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	雨量MQ C		単位	ヶ月	数量	1	単価	67, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量MQ C		ヶ月	29	2, 338	67, 802	単 32 号	
計						67, 802		
単価						67, 800	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水位MQ C		単位	ヶ月	数量	1	単価	117, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位MQ C		ヶ月所	35	3, 346	117, 110	単 33 号	
計						117, 110		
単価						117, 100	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	地下水位MQC		単位	ヶ月	数量	1	単価	16, 730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水位MQC		ヶ所	5	3, 346	16, 730	単 34 号	
計						16, 730		
単価						16, 730	円／ヶ月	